

Anket Çalışması

Proje kapsamında, Pilot bölge olarak belirlenen Zafer Bölgesi (Afyon, Kütahya ve Uşak) için mesleki ve teknik eğitime ilişkin temel düzeyde bir saha çalışması yürütülmüştür. Bu çalışma kapsamında bu şehirlerde eğitim öğretim faaliyeti sürdüren okullara ilişkin bölümler, üretime konu olan ürün ve hizmetler, sınıf düzeylerine göre öğrenci sayıları tespit edilmiştir.

Proje kapsamına konu olan Covid-19 salgını ile ilgili üretim faaliyetlerine ve iklim krizi ile ilişkili olarak dirençlilik artışına konu olabilecek üretim faaliyetlerine ilişkin bir anket çalışması yapıldı. Uygulama şehri olan Afyonkarahisar'da faaliyet gösteren 58 meslek lisesinde görev yapan öğretmenlere yönelik olarak uygulanan anket kapsamında 446 cevap alındı.

Anket sonuçları izlendiğinde,

- Katılım gösteren öğretmenlerin %63,6'sının üretim faaliyeti gösteren okullarda görev yaptığı izlendi. Kalan %36,4'lük oran ise Turizm Meslek Lisesi, Kız Meslek Lisesi, Çok Programlı Anadolu Lisesi gibi okullarda görev yapan öğretmenlerin anket katılım oranını ifade ediyor.
- Üretim faaliyeti gösteren okulların salgın boyunca üretime devam etmelerine ilişkin bir durum değerlendirmesi de yapıldı. Bu değerlendirme sonucuna göre, üretim faaliyeti gerçekleştiren okulların %75'inin üretim faaliyetlerine ara vermeksizin devam ettiği görüldü. Bu süreçte meslek liselerinin, özel sektörün faaliyetlerine ara vermek zorunda kaldığı zamanlarda, ekonomik kriz dönemlerinde ve salgın ve benzeri afet ve acil durumlarda üstlendiği kritik rol da bir kez daha tespit edilmiş oldu.
- Tüm örnekleme yöneltilen "Salgın döneminde meslek liselerinin üretim yapmaya devam etmeleri sizce ne kadar önemli idi?" sorusuna katılımcıların %97,7'si "kesinlikle, çok önemliydi" cevabını verirken geriye kalan %2,3'lük kesim "ne önemli idi ne de önemsiz idi" cevabını verdi.
- Yine tüm örnekleme yöneltilen "İklim krizi, mesleki ve teknik eğitimin dönüşmesini zorunlu kılacak mı sorusuna verilen cevapların dağılımı ise şu şekilde gerçekleşti: **%63,6** Elbette, mecburen; **%31,8** Emin değilim, bekleyip göreceğiz ve **%4,5** ise zannetmiyorum, gerek olmayacaktır cevabını verdi.
- Salgın döneminde yapılan üretim faaliyetlerine ilişkin mevcut durumu tespit etmeye yönelik diğer sorular ve derlenen cevapların dağılımı aşağıdaki tabloda özetleniyor.

MeSlek Destek



	<i>Evet, yeterli idi.</i>	<i>Geliştirilirse çok daha yüksek kapasiteye ulaşabilir.</i>	<i>Ne yazık ki yeterli değil.</i>
<i>Salgın döneminde üretim faaliyetlerinde yer alan öğrencilerin teknik bilgisi yeterli miydi?</i>	69,3%	19,1%	11,6%
<i>Salgın döneminde üretim faaliyetlerinde kullanılan atölyeler/ makine-ekipman fiziki olarak yeterli miydi?</i>	65,3%	25,7%	9%
<i>Salgın döneminde üretim faaliyetlerinde kullanılan teknik olarak yeterli miydi?</i>	69,3%	27,5%	2,7%
	<i>Evet, kesinlikle.</i>	<i>Belki, biraz.</i>	<i>Hayır, Zannetmiyorum</i>
<i>Öğrencilerin teknik imkânları geliştirilirse üretim kalitesi ve niteliği artar mı?</i>	88%	11,5%	0,5%
<i>Atölyelerin fiziki imkânları geliştirilirse üretim kalitesi ve niteliği artar mı?</i>	75,6%	22,1%	2,3%
<i>Atölyelerin teknik imkânları geliştirilirse üretim kalitesi ve niteliği artar mı?</i>	89,2%	9,3%	1,5%
	<i>Yeterli</i>	<i>Ne Yeterli Ne Yetersiz</i>	<i>Yetersiz</i>

MeSlek Destek



<i>Meslek liselerinin üretim kapasite ve kabiliyetlerinin artırılması için Özel Sektör ile iş birliği ve iletişimi yeterli mi?</i>	49,2%	10,4%	40,4%
---	--------------	--------------	--------------